
ZARZĄDZENIE NR 87/2022 

WÓJTA GMINY WINNICA 

z dnia 30 listopada 2022r. 

 

 

 

w sprawie zasad zwrotu kosztów dowożenia do przedszkoli, szkół i placówek oświatowych 

wychowanków i uczniów niepełnosprawnych, objętych wychowaniem przedszkolnym, 

obowiązkiem szkolnym lub nauki, gdy dowóz zapewniany jest przez rodziców lub 

opiekunów prawnych. 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2022r. poz. 559 ze zm.) art. 32 ust. 6, art. 39 ust. 4 oraz art. 39a ustawy z dnia  

14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 ze zm.) zarządza się, co 

następuje: 

 

§ 1 

 

1. Ustala się zasady zwrotu kosztów przejazdu dzieci i uczniów niepełnosprawnych, o 

których mowa w art. 39 a ustawy Prawo oświatowe, będących mieszkańcami Gminy 

Winnica, do najbliższego przedszkola, oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej, 

innej formy wychowania przedszkolnego, szkoły lub ośrodka.    

2. Określone w zarządzeniu zasady stosuje się, gdy rodzic lub opiekun prawny zapewnia 

dowóz i opiekę w jego trakcie. 

 

§ 2 

 

1. Zwrot kosztów przejazdu przysługuje rodzicowi lub opiekunowi prawnemu za dowóz: 

1) niepełnosprawnych dzieci pięcioletnich i sześcioletnich oraz dzieci objętych 

wychowaniem przedszkolnym w wieku 7- 9 lat, którym odroczono obowiązek szkolny 

w czasie przewozu do przedszkola, oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej, 

innej formy wychowania przedszkolnego lub ośrodka rewalidacyjno-wychowawczego; 



2) uczniów niepełnosprawnych, których kształcenie i wychowanie odbywa się na podstawie 

art. 127 ustawy Prawo oświatowe, do szkoły podstawowej, a uczniów 

z niepełnosprawnością ruchową, z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu 

umiarkowanym lub znacznym także do szkoły ponadpodstawowej, do końca roku 

szkolnego w roku kalendarzowym, w którym uczeń kończy 21. rok życia; 

3) uczniów/wychowanków niepełnosprawnych, o których mowa w art. 39 ust. 4 pkt 

2 ustawy Prawo oświatowe: 

a) nie dłużej jak do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym uczeń 

kończy 24. rok życia – w przypadku uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi, 

z których jedną jest niepełnosprawność intelektualna,  

b) nie dłużej jak do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym uczestnik 

kończy 25. rok życia – w przypadku uczestników zajęć rewalidacyjno-

wychowawczych. 

2. Zwrot kosztów przejazdu przysługuje za dni nauki szkolnej, z wyłączeniem przerw 

określonych w kalendarzu roku szkolnego. 

 

§ 3 

 

1. Zwrot kosztów dowożenia następuje na wniosek rodzica lub prawnego opiekuna dziecka. 

Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do zarządzenia. 

2. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1, należy dołączyć kserokopię aktualnego orzeczenia 

o potrzebie kształcenia specjalnego dziecka dowożonego, wydanego przez poradnię 

psychologiczno-pedagogiczną lub aktualne orzeczenie o potrzebie zajęć rewalidacyjno- 

wychowawczych, zaświadczenie o realizowaniu nauki w danej placówce, kopię dowodu 

rejestracyjnego samochodu wykorzystywanego do zapewnienia przewozu dziecka/ucznia 

oraz oświadczenia rodzica, opiekuna. 

3. Zwrotu kosztów dokonuje się na podstawie umowy zawartej pomiędzy Wójtem Gminy 

Winnica, a rodzicem lub opiekunem prawnym dziecka. Wzór umowy stanowi załącznik nr 

3 do zarządzenia. 

4. Umowa , o której mowa w ust. 1 zawierana jest na czas trwania zajęć w danym roku 

szkolnym. W przypadku wniosków złożonych po 30 września danego roku szkolnego 

umowa zawierana jest od dnia złożenia wniosku. 

 



§ 5 

 

1. Zwrotu kosztów dowożenia dziecka następuje na podstawie rozliczenia, które rodzic 

lub opiekun prawny składa w Referacie Budżetu i Finansów w Urzędzie Gminy 

Winnica do 5 dnia miesiąca za miesiąc poprzedni.  

2. Podstawę oblicznenia zwrotu kosztów przejazdu stanowi: 

1) dokument potwierdzający przejazd dziecka (i opiekuna)- bilety imienne, faktura- w 

przypadku korzystania z komunikacji zbiorowej, 

2) w przypadku przejazdu samochodem osobowym wzór: 

 

Koszt =(a-b) * c  

gdzie: 

a – liczba kilometrów przewozu drogami publicznymi z miejsca zamieszkania do przedszkola, 

oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej, innej formy wychowania przedszkolnego, 

ośrodka rewalidacyjno-wychowawczego, szkoły podstawowej albo szkoły ponadpodstawowej, 

a także przewozu rodzica z tego miejsca do miejsca zamieszkania lub miejsca pracy, i z 

powrotem, 

b – liczba kilometrów przewozu drogami publicznymi z miejsca zamieszkania rodzica do 

miejsca pracy i z powrotem, jeżeli nie wykonywałby przewozu, o którym mowa w lit. a, 

c – stawka za 1 kilometr przebiegu pojazdu. 

2. Stawkę za 1 kilometr przebiegu pojazdu określa Rada Winnica, w drodze uchwały, przy 

czym stawka ta nie może być niższa niż określona w przepisach wydanych na podstawie art. 

34a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 

2201). 

Zwrot kosztów dowozu dokonywany jest w terminie 14 dni od dnia przedłożenia rozlicznie, o 

którym mowa w ust. 1 na wskazane konto bankowe. 

§ 6 

Traci moc zarządzenie nr 43/2022 Wójta Gminy Winnica z dnia 21 sierpnia 2020r. w sprawie 

zasad zwrotu kosztów dowożenia do przedszkoli, szkół i placówek oświatowych 

wychowanków i uczniów niepełnosprawnych, objętych wychowaniem przedszkolnym, 

obowiązkiem szkolnym lub nauki, gdy dowóz zapewniany jest przez rodziców lub opiekunów 

prawnych. 

 

§ 7 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



 Załącznik nr 1 do Zarządzenia  

 Nr  87/2022 Wójta Gminy Winnica 

 z dnia 30 listopada 2022r. 

 

WNIOSEK 
o zwrot kosztów dowożenia dziecka/ucznia niepełnosprawnego do 

przedszkola, szkoły lub ośrodka 

 

Część I – wypełnia wnioskodawca 
1. DANE OSOBOWE WNIOSKODAWCY 

1.1 Imię i nazwisko 1.2 PESEL 

 

 

 

1.3 Przedstawicielstwo (należy zaznaczyć stawiając znak X oraz uzupełnić wpis) 

         

                            □ rodzic                                          □ opiekun prawny 

1.4 Adres zamieszkania 

 

 

1.5 Telefon kontaktowy i adres e-mail: 

 

 

1.6  Nazwa i numer oraz posiadacz konta bankowego, na który będzie dokonany zwrot: 

 

 

 

 

2. DANE OSOBOWE DZIECKA 

2.1 Imię i nazwisko dziecka którego dotyczy wniosek 

 

 

2.2 PESEL 2.3 WIEK 

 

 

 

2.4 Adres zamieszkania 

 

2.5 Nazwa i adres placówki, do której uczęszcza dziecko 

 

3. OŚWIADCZENIA WNIOSKODAWCY 
             (adekwatne oświadczenia należy zaznaczyć stawiając znak X oraz uzupełnić wpis lub niepotrzebne skreślić) 

3.1. Wnioskodawca oświadcza, że  

□ zapewnia dowożenie samodzielnie (na własny koszt). 

□ 

powierzył wykonywanie transportu i sprawowanie opieki w czasie przewozu innemu podmiotowi 

Nazwa podmiotu : 

…………………………………………………………………………………………………. 

samochodem osobowym marki …………………………………………,  

rok produkcji ……………, o pojemności silnika …………………………, a najkrótsza trasa z miejsca zamieszkania 

dziecka/ucznia do przedszkola,  szkoły lub ośrodka i z powrotem przejeżdżana tym samochodem ……………… 

km. Rodzaj paliwa……………….. 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

□ planuje dowożenie w okresie czasu  od …………-20…… roku do ………………-20…… roku. 

□ 
zapewnia dowożenie prywatnym samochodem osobowym marki …………………………………………,  

rok produkcji ……………, o pojemności silnika …………………………, rodzaj paliwa……………….. 

□ 

Liczba kilometrów przewozu drogami publicznymi z miejsca zamieszkania do placówki,  

a także  przewozu rodzica z tego miejsca do miejsca zamieszkania lub miejsca pracy  

i z powrotem………………………………………………… 

□ 

 

Liczba kilometrów drogami publicznymi z miejsca zamieszkania rodzica do miejsca pracy i z powrotem, jeżeli nie 

wykonywałby przewozu, o którym mowa powyżej………………………… 

 

□ 
Adres miejsca pracy(jeśli dotyczy) 

…………………………………………………………………………………………………………. 

□ 
rodzice nie uzyskują zwrotu lub dofinansowania kosztów dowożenia dziecka/ucznia niepełnosprawnego oraz jego 

opiekuna z innych źródeł. 

□ informacje zawarte w niniejszym wniosku i załącznikach do wniosku są zgodne z prawdą. 

□ załączone do wniosku kopie dokumentów są zgodne z oryginałem. 

□ 
przyjmuje do wiadomości, że podane we wniosku oraz załącznikach do wniosku informacje będą kontrolowane w 

celu weryfikacji uprawnienia do zwrotu kosztów dowożenia. 

4. INFORMACJA O ZAŁĄCZNIKACH  

          (należy zaznaczyć stawiając znak X oraz uzupełnić wpis lub niepotrzebne skreślić) 

4.1. Załączniki: 

□ aktualne orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego 

□ aktualne orzeczenie o potrzebie zajęć rewalidacyjno – wychowawczych 

□ zaświadczenie z przedszkola /szkoły / placówki oświatowej o realizowaniu nauki w danej placówce 

□ 
kopia dowodu rejestracyjnego samochodu wykorzystywanego do zapewnienia przewozu dziecka/ucznia (dotyczy 

tylko wnioskodawców dowożących prywatnym samochodem osobowym) 

□ oświadczenie rodzica, że dowozi dziecko do przedszkola/szkoły/placówki i sprawuje opiekę w czasie jazdy 

□ 
oświadczenie rodzica, że powierzył wykonywanie transportu i sprawowanie opieki w czasie przewozu innemu 

podmiotowi. 

□ 
oświadczenie innego podmiotu, że dowozi dziecko do przedszkola/szkoły/placówki i sprawuje opiekę w czasie jazdy 

 

□ Oświadczenie rodzica, że podejmuje/ nie podejmuje pracy zawodowej 

□ 
Zgodę właściciela/wspólwłaściela do użytkowania samochodu- w przypadku , gdy wnioskodawca nie jest jedynym 

właścicielem pojazdu lub użytkuje samochód, który nie jest jego własnością 

□ 

Inne dokumenty: 

………………………………………………………………………………………………….. 

 

 

 

 

 

Miejscowość, data                                                                podpis wnioskodawcy 



OBJAŚNIENIA 

1. Wnioskodawcą może być rodzic lub opiekun prawny dziecka niepełnosprawnego objętego kształceniem specjalnym. 

2. Wniosek należy złożyć w Urzędzie Gminy Winnica. 
3. Wnioskodawcy przysługuje prawo dostępu do treści swoich danych i ich poprawiania. 

4. Do wniosku załącza się obowiązkowo oryginały dokumentów lub poświadczone za zgodność z oryginałem kopie): 

 aktualne orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego lub o potrzebie zajęć rewalidacyjno – wychowawczych,  

 zaświadczenie wydane przez przedszkole, szkołę lub ośrodek o realizowaniu przez dziecko odpowiednio: obowiązkowego 

przygotowania przedszkolnego, obowiązku szkolnego lub obowiązku nauki, albo zajęć rewalidacyjno – wychowawczych, 

 kopie wszystkich stron dowodu rejestracyjnego pojazdu wykorzystywanego przez wnioskodawcę  

do przewozu dziecka/ucznia (tylko w przypadku dowożenia prywatnym samochodem osobowym), 

 upoważnienie/zgoda właściciela/współwłaściciela samochodu do użytkowania w celu zapewnienia dowożenia dziecka. 

 oświadczenie podmiotu, któremu powierzono wykonywanie transportu i sprawowanie opieki, że dowozi dziecko do 
przedszkola/szkoły/placówki i sprawuje opiekę w czasie jazdy. 

 oświadczenie rodzica, że powierzył wykonywanie transportu i sprawowanie opieki w czasie przewozu innemu podmiotowi. 
 

5. Do wniosku można załączyć inne dokumenty poświadczające informacje podane przez wnioskodawcę  

(np. orzeczenie o niepełnosprawności, poświadczenie zamieszkania, kopia odpisu wyroku sądu orzekającego rozwód lub separację, kopia 
aktu zgonu małżonka lub rodzica dziecka w przypadku osoby samotnie wychowującej dziecko, kopia orzeczenia sądu zobowiązująca 

jednego z rodziców do ponoszenia całkowitych kosztów utrzymania dziecka). 

 
Klauzula informacyjna 
W związku z realizacją wymogów Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób 

fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 

(ogólne rozporządzenie o ochronie danych „RODO”), informujemy o zasadach przetwarzania Pani/Pana danych osobowych oraz o przysługujących 

Pani/Panu prawach z tym związanych. Poniższe zasady stosuje się począwszy od 25 maja 2018 roku. 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych przetwarzanych w Urzędzie Gminy Winnica jest: Wójt Gminy Winnica z siedzibą władz w 

Winnicy  pod adresem ul. Pułtuska 25, 06-120 Winnica. 
2. Jeśli ma Pani/Pan pytania dotyczące sposobu i zakresu przetwarzania Pani/Pana danych osobowych w zakresie działania Urzędu Gminy w Winnicy , 

a także przysługujących Pani/Panu uprawnień, może się Pani/Pan skontaktować z Inspektorem Ochrony Danych Osobowych w Urzędzie Gminy, 

Pawłem Modrzejewskim za pomocą adresu inspektor@kiodo.pl,  tel. 544 544 001. 

3. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane są w oparciu o następujące podstawy i w następujących celach: 

a) wypełnienia obowiązków prawnych ciążących na Administratorze – art. 6, ust.1,lit.c RODO; wynikających w szczególności z następujących aktów 

prawnych:  Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, Ustawa z dnia 24 września 2010 r. o ewidencji ludności, Ustawa z dnia 21 listopada 

1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej, Ustawa z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych, Ustawa z 
dnia 28 listopada 2014 r. Prawo o aktach stanu cywilnego, Ustawa z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 

odprowadzaniu ścieków i akty wykonawcze, Ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi i 

akty wykonawcze, Ustawa z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym, Ustawa z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości, Ustawa z dnia 15 

kwietnia 2011 r. o systemie informacji oświatowej, Ustawa z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami, Ustawa z dnia 21 czerwca 2001 

r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego, Ustawa z dnia 6 marca 2018 r. o Centralnej Ewidencji i 

Informacji o Działalności Gospodarczej i Punkcie Informacji dla Przedsiębiorcy, Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach, Rozporządzenie Ministra Rozwoju Regionalnego i Budownictwa w sprawie ewidencji gruntów i budynków, Rozporządzenie Rady 

Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków, Rozporządzenie Ministra Administracji i 
Cyfryzacji z 9 stycznia 2012 r. w sprawie ewidencji miejscowości ulic i adresów oraz innych aktów prawa powszechnie obowiązującego, do których 

stosowania z mocy ustawy zobligowany jest Urząd Gminy w Winnicy. 

b) realizacji umów zawartych z kontrahentami Administratora lub podjęcia działań na żądanie osoby, której dane dotyczą przed zawarciem umowy - 6, 

ust.1,lit.b RODO; 

c) sprawnej realizacji umów w zakresie kontaktu z osobami wskazanymi do kontaktu, co stanowi nasz uzasadniony interes, – art. 6 ust 1 lit f, 

d) wykonania zadania realizowanego w interesie publicznym lub w ramach sprawowania władzy publicznej- art. 6, ust.1,lit.e RODO 

e) w wyjątkowych przypadkach Pani/Pana dane osobowe przetwarzane są na podstawie udzielonej zgody w zakresie i celu określonym w treści zgody 

- art.6, ust.1,lit.a RODO. Może to dotyczyć danych kontaktowych, które podają Państwo w celu usprawnienia kontaktu, a które nie są wymagane przez 
przepisy (np. nr telefonu, adres email). Dane te na naszych formularzach oznaczone są jako dobrowolne, a ich podanie oznaczać będzie zgodę na ich 

przetwarzanie w celu kontaktu i w związku ze sprawą, dla której Państwo podają te dane.    

4. W związku z przetwarzaniem danych w celach, o których mowa w pkt 3 odbiorcami Pani/Pana danych osobowych mogą być: 

a)    organy władzy publicznej oraz podmioty wykonujące zadania publiczne lub działające na zlecenie organów władzy publicznej, w zakresie i w 

celach, które wynikają z przepisów powszechnie obowiązującego prawa;  

b)    inne podmioty, które przetwarzają dane osobowe na podstawie stosownych umów podpisanych z Urzędem Gminy w Winnicy np. w zakresie obsługi 

IT, wywozu nieczystości, usług hostingowych. 
5. Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji celów określonych w pkt 4, a po tym czasie przez okres oraz w 

zakresie wymaganym przez przepisy powszechnie obowiązującego prawa, zwłaszcza ustawy z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym 

i archiwach, a w przypadku przetwarzania danych na podstawie wyrażonej zgody, przez okres niezbędny do realizacji wskazanego celu lub wycofania 

zgody. 

6. Na warunkach określonych w RODO , w zależności od podstawy przetwarzania, przysługuje Panu prawo do: 

a)   dostępu do treści swoich danych, na podstawie art.15 ogólnego rozporządzenia; 

b)   sprostowania danych, na podstawie art. 16 ogólnego rozporządzenia; 

c)   usunięcia danych, na podstawie art. 17 ogólnego rozporządzenia; 
d)   ograniczenia przetwarzania, na podstawie art. 18 ogólnego rozporządzenia; 

e)   wniesienia sprzeciwu, na podstawie art. 21 ogólnego rozporządzenia 

f)   cofnięcia zgody w dowolnym momencie, gdy przetwarzanie danych osobowych odbywa się na podstawie zgody (art. 6 ust. 1 lit a RODO). Cofnięcie 

to nie ma wpływu na zgodność przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem. Wycofania zgody można dokonać w formie 

mailowej, za pomocą pisma wysłanego drogą pocztową lub osobiście w Urzędzie.   

7. W przypadku powzięcia informacji o niezgodnym z prawem przetwarzaniu Państwa danych w Urzędzie Gminy  w Winnicy  przysługuje Pani/Panu 

prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego – Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych. 

8. W sytuacji, gdy przetwarzanie danych osobowych odbywa się na podstawie zgody, podanie przez Panią/Pana danych osobowych Administratorowi 
ma charakter dobrowolny. Podanie danych kontaktowych pomaga jednak w usprawnieniu naszego kontaktu. 

9. Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest obowiązkowe, w sytuacji gdy przesłankę przetwarzania danych osobowych stanowi przepis prawa 

lub zawarta między stronami umowa, ich niepodanie oznaczać będzie brak możliwości zwarcia umowy lub zrealizowania przez Administratora 

ciążącego na nim obowiązku prawnego. 

10. Państwa dane nie są przekazywane do państw trzecich, administrator nie stosuje zautomatyzowanego podejmowania decyzji, w tym profilowania, o 

którym mowa w art. 22 ust 1 i 4 RODO. 

mailto:inspektor@kiodo.pl


 

 

 

Załącznik nr 2 do Zarządzenia  

 Nr  87/2022 Wójta Gminy Winnica 

 z dnia 30 listopada 2022r. 

 

 

 

 

 

 

 

Winnica, dn................... 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

       pieczęć szkoły/placówki                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZAŚWIADCZENIE O REALIZACJI NAUKI  

 
 
 

Zaświadcza się,  że ..............................................................................., PESEL .......................,   

w roku szkolnym .............../ ............... : 

- będzie realizował(a) zajęcia rewalidacyjno – wychowawcze w szkole/w OREW,  

- będzie realizował(a) roczne obowiązkowe przygotowanie przedszkolne,  

- będzie uczniem klasy: ....................... szkoły podstawowej/gimnazjum/szkoły 

ponadgimnazjalnej.* 

 

 

 

….......................... 
(podpis i pieczęć dyrektora lub 

osoby upoważnionej) 
*- niepotrzebne skreślić 

   

 

 

 

 

  



 

 

Załącznik nr 3 do Zarządzenia  

 Nr  87/2022 Wójta Gminy Winnica 

 z dnia 30 listopada 2022r. 

 

 

Umowa nr .......... 

zawarta w dniu ..................... pomiędzy: 

GminąWinnica, z siedzibą ul.Pułtuska 25, 06-120 Winnica  

reprezentowaną przez Panią/Pana ..................... - Wójta Gminy, przy kontrasygnacie 

..................... - Skarbnika Gminy ...................., zwaną dalej: „Gminą” 

a 

Panią/Panem ...................., zam. ..................... . PESEL ..................... – zwanych dalej: 

„rodzicami ucznia” o zwrot kosztów dowozu do przedszkola/szkoły/ośrodka  syna/córki 

...................., zwanego/zwanej dalej: „uczniem”. 

§ 1. 

1. Rodzice/opiekunowie prawni oświadczają, że uczeń posiada orzeczenie o potrzebie 

kształcenia specjalnego, z uwagi na niepełnosprawność ...................., wydane przez 

publiczną Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną w ..................... z dnia ..................... na 

okres .....................  

2. Rodzice/opiekunowie prawni zobowiązują się do zapewnienia opieki i dowożenia ucznia 

do ...................., zwanej dalej: „placówką” i z powrotem, z uwagi na treść art. 39a ustawy 

z 14.12.2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2020 r. poz. 910), a Gmina zobowiązuje się 

do zwrotu  kosztów przejazdu ucznia i jego rodzica do ..................... 1  

3. Odpowiedzialność za bezpieczeństwo ucznia w czasie dowozu spoczywa na 

rodzicach/opiekunach prawnych. 

4. Dowóz będzie się odbywał na trasie .................... 

                                                           
1 W przypadku dowozu do SOSW, można zastosować zapis: „Rodzice oświadczają,  uczeń w dni nauki szkolnej 

zamieszkuje w internacie Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w związku z czym dowóz odbywa się 

co do zasady w  poniedziałki i w piątki.” 



5. Rodzic/opiekun zapewniający dowóz oświadcza, że nie podejmuje pracy 

zawodowej/podejmuje pracę zawodową2. Wzór oświadczenia stanowi załącznik nr 1 do 

niniejszej umowy. 

6. Rodzic zobowiązuje się poinformować Gminę o zmianach w tym zakresie na piśmie w 

terminie nie dłuższym niż 14 dni od dnia powstania okoliczności powodujących zmianę. 

§ 2. 

1. Wysokość miesięcznej kwoty zwrotu kosztów przejazdu ucznia obliczana według wzoru 

określonego w art. 39a ust. 2 ustawy – Prawo oświatowe, wynosi ..................... za jeden 

dzień dowozu (słownie ............................................................... ). 

2. Zwrot kosztów przejazdu nie przysługuje za dni nieobecności ucznia w szkole oraz za dni, 

w których w szkole nie odbywają się zajęcia, w szczególności za okresy ferii szkolnych, 

zgodnie z kalendarzem roku szkolnego, przerw świątecznych oraz innych okresów 

nieświadczenia zajęć na podstawie przepisów szczególnych. 

§ 3. 

Zwrot kosztów następuje na podstawie przedłożonego przez rodziców comiesięcznego 

rachunku o zwrot kosztów przejazdu. Rachunek należy złożyć w Urzędzie Gminy w terminie  

do 5 dnia następnego miesiąca za miesiąc poprzedni, za który następuje zwrot kosztów. 

Wzór  rachunku stanowi załącznik nr 2 do niniejszej umowy 

§ 4. 

Zwrot kosztów przejazdu ucznia i rodzica nastąpi na wskazany przez rodzica rachunek 

bankowy w terminie 14 dni od dnia przedłożenia rachunku o którym mowa w § 4 niniejszej 

umowy. 

§ 5. 

1. Umowa zostaje zawarta na czas określony od dnia ..................... r. do dnia ..................... 3 

2. Gmina ma prawo do rozwiązania niniejszej umowy bez wypowiedzenia w przypadku 

naruszenia jej postanowień przez rodzica, tj. w szczególności dokonywania dowozu 

                                                           
2 W przypadku, gdy rodzic podejmuje pracę zawodową, należy uwzględnić ten aspekt przy kalkulacji km w § 1 

ust. 4 umowy, zgodnie z art. 39a ust. 2 u.p.o. 
3 Umowa nie powinna być zawarta dłużej niż do końca zajęć dydaktycznych w danym roku szkolnym 



niezgodnie z postanowieniami umowy i jej celem, określonym w ustawie – Prawo 

oświatowe oraz niniejszą umową, albo w sposób narażający Gminę Winnica na szkodę. 

3. Każdej ze stron przysługuje prawo jej rozwiązania za uprzednim ..................... 

wypowiedzeniem, ze skutkiem na koniec miesiąca z ważnych przyczyn, w szczególności 

z powodu: 

1) utraty przez rodzica uprawnień do kierowania pojazdem, 

2) trwałej niezdolności rodzica do dokonywania dowozu, 

3) trwałej niezdolności ucznia do uczęszczania do placówki,  

4) zmiany przepisów prawa powszechnie obowiązującego mających istotny wpływ na 

wykonywanie postanowień niniejszej umowy, 

5) utraty sprawności technicznej pojazdu którym wykonywany jest dojazd do jego 

kontynuowania. 

§ 6. 

Umowę sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze stron. 

§ 7. 

Wszelkie zmiany niniejszej umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

§ 8. 

Rodzice oświadczają, że wyrażają zgodnę na przetwarzanie ich danych osobowych do celów 

związanych z zawarciem i realizacją niniejszej umowy. 

§ 9. 

Spory wynikające z realizacji niniejszej umowy rozstrzygane będą w formie wzajemnych 

negocjacji. 

§ 10. 

W sprawach nie unormowanych niniejszą umową mają zastosowanie przepisy Kodeksu 

Cywilnego i ustawy- Prawo oświatowe. 

............................... ..................................... 
(Podpis Rodziców) (Podpis Wójta i Skarbnika) 

Załączniki: 

- Rachunek zwrotu kosztów dowozu - załącznik nr 1    

 

 



 

Załącznik nr 1 

do Umowy nr .......... z dnia ..................... 

............................., dnia ......................... 
(miejscowość) 

....................................................................... 
(imię i nazwisko rodzica)  

....................................................................... 
(adres zamieszkania rodzica) 

....................................................................... 
(imię i nazwisko ucznia) 

 

 

Rachunek zwrotu kosztów dowozu 

Zgodnie z umową nr_______ z dnia____________ przedkładam rozliczenie kosztów dowozu  

 

syna/córki _________________________________________ za miesiąc________________ 
(imię i nazwisko ucznia) 

Liczba dni, w których dokonywany był dowóz __________ 

Kwota zwrotu: tj. stawka za jeden dzień przejazdu i opieki x liczba dni dowozu ___________ 

Nazwa i numer oraz posiadacz konta bankowego, na który będzie dokonany zwrot: 

__________________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________ 

 

.................................................... 
(data, podpis rodzica) 

Wypełnia dyrektor lub osoba upoważniona: 

Potwierdzenie obecności ucznia w placówce przez dyrektora szkoły lub upoważnioną 

osobę 

Potwierdzam, żę uczeń___________________________________w miesiącu_____________ 

obecny był na zajęciach przez_______dni. 

..................................  .......................................................... 

(miejscowość, data) (podpis i pieczęć dyrektora lub osoby upoważnionej) 

  

  

  

 ………………………………………………… 

 (pieczęć placówki) 

 

  


